

Protokół Nr II.2024
z przebiegu obrad II sesji Rady Gminy Stare Kurowo
odbytej w dniu 24.05.2024r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury
w Starym Kurowie

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na kanale:
<https://transmisjaobrad.info/videos/17291/ii-sesja-rady-gminy-stare-kurowo>

Rozpoczęcie sesji godz. 16⁰⁰

Zakończenie obrad sesji godz. 17²³

W sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu
- Magdalena Szydełko – Wójt Gminy
- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy
- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy
- Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy
- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy
- sołtysi wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu

II Sesja Rady Gminy w Starym Kurowie zwołana została na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609) przez przewodniczącą Rady Gminy. Na podstawie art. 37a ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady Gminy zawiadomił o terminie sesji wszystkich sołtysów gminy Stare Kurowo. Porządek obrad oraz projekty uchwał radni otrzymali z zawiadomieniem o sesji na maila.

Porządek obrad Sesji:

- 1) Otwarcie obrad II Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum.
- 2) Przyjęcie porządku obrad Sesji.
- 3) Przyjęcie protokołu Nr I.2024 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 6.05.2024r.
- 4) Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami.
- 5) Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków gminy Stare Kurowo.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale dotyczącej wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.330.2023 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2024 rok.

- 9) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stare Kurowo.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SG05.
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Kurowo.
- 12) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo.
- 13) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
- 14) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2024-2030.
- 15) Interpelacje i zapytania radnych.
- 16) Wolne wnioski i informacje.
- 17) Zakończenie obrad II Sesji Rady Gminy.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Adam Bogdan otworzyła II sesję Rady Gminy. Na wstępie poinformował, że na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o dostępie do informacji publicznej obrady sesji są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz są transmitowane w Biuletynie Informacji Publicznej i w systemie transmisjaobrad.info. Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej, prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu, ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorstwa.

Przewodniczący przywitał Wójta Stare Kurowo Panią Magdalenę Szydełko, Zastępcę Wójta Pana Łukasza Węglarza, Sekretarza Gminy Pana Jacka Chęcińskiego, Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Szymura. Przywitał Panie i Panów Radnych, Sołtysów oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się do systemu do głosowania, co jest równoznaczne ze sprawdzeniem obecności i ustaleniem kworum. Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowiło kworum, przy którym Rada Gminy Stare Kurowo może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista obecności Radnych Rady Gminy w załączeniu do protokołu).

Pkt 2

Następnie Przewodniczący otworzył pkt 2 dotyczący przedstawienia porządku obrad. Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o Sesji. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad?

Radny Julian Sikora złożył wniosek by odłożyć głosowanie nad projektem uchwał z poprzedniej sesji i wnioskował by wypowiedzi które były na sesji poprzedniej były zgodne ze stanem faktycznym i w pełni odzwierciedlały przebieg tej sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ma Pan na myśli protokół?

Radny Julian Sikora poinformował, że tak.

Przewodniczący Rady zapytał w jaki sposób wpłynie to na porządek obrad sesji i czy dobrze rozumie, że przyjęcie protokołu chce Pan przełożyć?

Radny Julian Sikora poinformował, że tak żeby protokół odzwierciedlał przebieg sesji poprzedniej.

Przewodniczący Rady zapytał czy ma Pan na myśli, że w protokole powinny być...

Radny Julian Sikora wyjaśnił, żeby protokół był zgodny ze stanem faktycznym zgodnie z wypowiedziami poszczególnych osób.

Przewodniczący Rady zapytał że w protokole zauważa Pan jakieś nieścisłości, o to chodzi?

Radny Julian Sikora poinformował, że tak.

Przewodniczący Rady wystąpił z zapytaniem do Pana Sekretarza, czy przełożenie przyjęcia protokołu na kolejną sesję, to wiąże się z jakimiś konsekwencjami? Chciałbym to wyjaśnić, a nie wiem czy do końca wszystko rozumiem?

Pan Jacek Chęciński Sekretarz Gminy wyjaśnił, że §28 statutu określa co w szczególności powinien zawierać protokół, to nie wiąże się z żadnymi konsekwencjami. Niemniej jednak uważam, że powinien Pan Przewodniczący przejść do porządku obrad, jest pkt 3 przyjęcie protokołu i tutaj uwagi powinni zgłosić radni co do treści protokołu, wskazać w którym miejscu i wtedy jeżeli uznacie Państwo, że jest to zasadne odłożyć protokół na kolejną sesję.

Przewodniczący Rady poinformował, że tutaj się przychyli i już w kolejnym punkcie 3 przyjęcie protokołu do tematu wrócimy.

Przewodniczący Rady ponowił zapytanie czy są jakieś propozycje inne i ewentualnie jakieś zmiany do porządku obrad sesji?

Radny Julian Sikora poinformował Przewodniczącego, że jeżeli przegłosuje już porządek obrad, porządek sesji to ten protokół wchodzi pod głosowanie. Poinformował, że złożył wniosek o przełożenie głosowania nad tym protokołem na następną sesję, żeby przełożyć tak jak powiedział Pan Sekretarz, że to w niczym nie przeszkadza.

Przewodniczący Rady poinformował, że już się dowiedział i rozumie. Dodał, że teraz mamy wniosek o zmianę porządku obrad wycofanie pkt 3 brzmiącego: „przyjęcie protokołu nr I.2024 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 6 maja 2024 roku”

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz będziemy głosowali ten wniosek. Dodał, że osobiście się przychyli, chciałby porozmawiać, może wyjaśnić bo nie chciałby żeby w przyszłości jakieś takie nas spotykały sprawy, teraz to będzie przegłosowane. Przewodniczący poinformował, że przy okazji musimy się wszyscy spotkać i te wątpliwości wyjaśnić, nawet

może dzisiaj na koniec sesji gdy mamy informację i wolne wnioski w tej sekcji.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad sesji wycofanie pkt 3 z tego porządku.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 9 radnych głosowało za, przeciw 3, wstrzymując się 3, wniosek został przyjęty większością głosów (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował, że z porządku obrad wykreślony został pkt nr 3, a dalszy porządek obrad pozostał bez zmian.

Pkt 4

Następnie Przewodniczący otworzył pkt 4 informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między Sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada musi jeszcze przegłosować obecny kształt porządku obrad zmienionego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 10 radnych głosowało za, przeciw 1, wstrzymując się 4, nowy porządek obrad sesji został przyjęty większością głosów (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz przechodzimy do pkt 4 informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami.

Pani Magdalena Szydełko Wójt Gminy przedstawiła informację między Sesjami (informacja Wójta Gminy Stare Kurowo w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady podziękował Pani Wójt, dodał że Pani Wójt między sesjami bardzo dużo pracy wykonała, bardzo dużo różnych projektów, osobiście najbardziej cieszą na tle tych wielomilionowych takie niewielkie, te grzyby te tablice, które robią wielkie show w Rokitnie. Pięknie to wygląda.

Pkt 5

Następnie Przewodniczący otworzył pkt 5 przedstawienie opinii Przewodniczących Komisji Stałych w zakresie projektów uchwał.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów i Planowania Panią Radną Joannę Leszczyńską.

Przewodniczący Rady poprosił o mówienie blisko do mikrofonu ponieważ później ciężko jest zrobić protokół.

Radna Joanna Leszczyńska zapytała czy wszystkie uchwały po kolei czy będziemy po jednej każdy?

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz oczekiwaliśmy pełnego raportu ze swojej Komisji po prostu w kilku zdaniach swoimi słowami.

Radna Joanna Leszczyńska poinformowała, że uchwały projekt nr 8, projekt nr 9, projekt nr 10, projekt nr 11, projekt uchwały nr 14, 15 oraz uchwały nr 16 zostały przyjęte 5 głosami za. Natomiast projekt uchwały nr 13 tutaj została złożona propozycja członków do Komisji skarg i wniosków i ten projekt będziemy głosować na sesji, przepraszam to był druk nr 12 również została złożona propozycja radnych, ten projekt też również będziemy głosować na sesji. Kolejny projekt to jest projekt druk nr 14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Pani Wójt, mieliśmy dwie propozycje pierwsza propozycja pozostawienie uposażenia Pani Wójt z tego roku z ubiegłego roku oraz mieliśmy propozycję podniesienia płacy zasadniczej do 10 000,00 zł. Projekt został przegłosowany 3 głosami za, 2 głosami przeciw na pozostawieniu uposażenia Pani Wójt z ubiegłego roku. To Wszystko dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował oraz poprosił radnych o to by pilnowali tego by mówić do mikrofonu, ponieważ jest różnica kiedy mówi się do mikrofonu albo obok niego. Poprosił o zwrócenie na to uwagi oglądając nas też ludzie, żebyśmy pilnowali tego, żeby to szło po prostu tak jak należy w eter.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego Panią Joannę Urbaniak.

Radna Joanna Urbaniak poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego obradowała w dniu wczorajszym w pełnym składzie. Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty z czego projekty 8, 13, 15, 16 jednogłośnie, projekt nr 14 przegłosowany 3 głosy za, 2 przeciw. Dziękuję.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej Pana Radnego Dawida Kałuziak.

Radny Dawid Kałuziak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy Stare Kurowo, które odbyło się 23 maja obecnych było 4 radnych. Komisja obradowała w składzie Pan Radny Paweł Sagan, Pan Radny Rafał Koc, Pan Radny Piotr Wawrzak i Radny Dawid Kałuziak. Komisja procedowała projekty uchwał następująco od 8 do 13 przyjęte jednogłośnie, 15, 16 przyjęte jednogłośnie, projekt 14 przegłosowany 2 głosy za, 2 głosy wstrzymujące się. Przy projekcie 11 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stare Kurowo, komisja zaproponowała następujące stawki w § 1 pkt 1 – 22,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej lub ćwiczeniu, pkt 2 – 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną,

pkt 3 – 11,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zadaniach zleconych przez Wójta Gminy Stare Kurowo i w § 2 ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego w kwocie 7,00 zł za przysługujące kandydatowi na strażaka ratownika. W projekcie nr 14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo § 1 wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10250,00 zł, pkt 2 dodatek funkcyjny w wysokości 3150,00 zł. Dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował.

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz Radni będą podejmowali po kolei uchwały, dodał że wszyscy radni uczestniczyli wczoraj w komisjach, pytali, prosili o wyjaśnienia, wszelkie niuanse zostały wyjaśnione nam tutaj podczas rozmów z urzędnikami odpowiedzialnymi za poszczególne uchwały, za poszczególne działy. Przewodniczący poprosił aby teraz przy każdej uchwale osoby z ranienia urzędu gminy jeszcze przypomniały, wyjaśniły obszerne zarówno radnym jak i obecnym na Sali o co chodzi w poszczególnych projektach.

Pkt 6

Przewodniczący Rady otworzył pkt 6 podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków gminy Stare Kurowo.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Łukasza Węglarza o wyjaśnienie.

Pan Łukasz Węglarz Zastępca Wójta poinformował, iż w związku z tym że w zeszłym roku gmina pozyskała dotacje na zabytki, które nie są własnością gminy, konieczne jest wprowadzenie uchwałą zasad udzielania tych dotacji, chodzi tutaj o kościoły w Starym Kurowie, w Błotnicy i w Przynotecku. Dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował i zapytał Radnych czy mają jakieś pytania do tego projektu? Czy coś nie jest jasne?

Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 8.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków gminy Stare Kurowo, została zarejestrowana pod nr II.8.2024.

Pkt 7

Przewodniczący Rady otworzył pkt 7 podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale dotyczącej wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Jacka Chęcińskiego Sekretarza Gminy o wyjaśnienie.

Pan Jacek Chęciński Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Rada Gminy Stare Kurowo w dniu 20 marca bieżącego roku podjęła uchwałę w tym zakresie, niemniej jednak pojawiły się tak jak Państwo wszyscy w druku numer 9 to widzicie zmiany polegające na zmianie formy, na dodaniu pewny sformułowań do projektu uchwały, aby ona doprecyzowała już w sposób taki bardzo konkretny. Jak wygląda ten program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował i zapytał Radnych czy mają jakieś pytania do tego projektu?

Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 9.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie zmian w uchwale dotyczącej wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo, została zarejestrowana pod nr II.9.2024.

Pkt 8

Przewodniczący Rady otworzył pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.330.2023 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2024 rok.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wyjaśnienie.

Pani Magdalena Szydełko Wójt Gminy, wyjaśniła że ta uchwała była procedowana 12 grudnia i wówczas my ją mieliśmy przygotowaną w takim kształcie jak teraz te zmiany które chcemy wprowadzić, tam po prostu brakuje trzech zapisów. W §1 w pkt 2 podpunkt e) dopisujemy zapis „zajętych wyłącznie na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków” oraz wprowadzamy również w §2 zapis pkt 2 grunty, również podpunkt 4 dopisujemy również pkt grunty. Tego nam brakowało w tej pierwszej uchwale i to trzeba po prostu wprowadzić.

Przewodniczący Rady podziękował i zapytał Radnych czy mają jakieś pytania do tego projektu?

Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 10. Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.330.2023 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2024 rok, została zarejestrowana pod nr II.10.2024.

Pkt 9

Przewodniczący Rady otworzył pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stare Kurowo.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Jacka Chęcińskiego Sekretarza Gminy o wyjaśnienie.

Pan Jacek Chęciński Sekretarz Gminy wyjaśnił, że druk nr 11 zawiera projekt uchwały dotyczącej ekwiwalentu dla Strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych, wynika to stąd, że zgodnie z art. 15 tejże ustawy nie rzadziej niż co dwa lata Rada Gminy winna uchwalić wysokość tego ekwiwalentu biorąc pod uwagę czynniki takie jak np. inflacja. W związku z tym, że uchwała w naszej gminie została podjęta dwa lata temu przyszedł czas na ustalenie tego ekwiwalentu. W międzyczasie jeszcze nowelizacja ustawy wskazała taką osobę jak kandydat na strażaka ratownika, któremu przysługuje ekwiwalent za udział w szkoleniach aby tym strażakiem mógł zostać. Tutaj zgodnie z projektem to już Państwo musicie wskazać stawki, jakie winny być przyjęte jako to wynagrodzenie i ekwiwalent. Dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował i poinformował, że z tego co się orientuje, proszę mnie Państwo Radni poprawić gdybym się mylił, wszystkie Komisje chyba taki osiągnęły konsensus w tym temacie, że te stawki wyglądałyby następująco:

- 22,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w działaniu ratowniczym,
- 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu,
- 11,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę działań
- 7,00 zł dla kandydatów.

Przewodniczący Rady zapytał, czy to się zgadza?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady raz jeszcze przedstawił proponowane stawki: 22, 8, 11 i 7. Poinformował, że tutaj jesteśmy zgodni.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 11.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stare Kurowo, została zarejestrowana pod nr II.11.2024.

Pkt 10

Przewodniczący Rady otworzył pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SG05.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o kilka słów.

Pani Magdalena Szydełko Wójt Gminy wyjaśniła, iż w związku z zakończeniem kadencji i rozpoczęciem nowej kadencji w Zgromadzeniu SGO5, który liczy cztery gminy musi być trzech przedstawicieli danej gminy, muszą być te trzy osoby. Wchodzi w to Wójt, więc Wójt tutaj obligatoryjnie oraz dwie osoby nie muszą być to osoby które są radnymi, mogą być to również osoby fizyczne i te dwie osoby, Szanowni Państwo trzeba wybrać. Te spotkania nie są zbyt częste, to mniej więcej polega na takich te prace w Zgromadzeniu na takich zasadach jak tutaj Państwo pracujecie w pracach w Radzie Gminy, ale oczywiście rzadziej, rzadziej są te spotkania organizowane. W sytuacji oczywiście wtedy kiedy trzeba uchwalić budżet, absolutorium, bądź są jakieś zmiany budżetowe, które trzeba wprowadzić.

Przewodniczący Rady podziękował i podsumowując poinformował, że Gmina musi mieć trzech przedstawicieli, Rada wybiera dwóch bo Pani Wójt jest obligatoryjnie i rozumiem, że podobnie jak w poprzednim przypadku Komisje wyłoniły już tych reprezentantów, zaproponowały dwie osoby. Jest to Pan Radny Gracjan Asimowicz oraz Pan Zastępca Wójta Łukasz Węglarz.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy Panowie wyrażają zgodę na udział w pracach SGO5?

Pan Gracjan Asimowicz i Pan Łukasz Węglarz wyrazili zgodę.

Przewodniczący zapytał, czy może ktoś jeszcze chciałby się zgłosić?

Radni nie zgłosili propozycji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 12.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymuję się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SG05, została zarejestrowana pod nr II.12.2024.

Pkt 11

Przewodniczący Rady otworzył pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Kurowo.

Przewodniczący Rady poprosił o komentarz Pana Sekretarza.

Pan Jacek Chęciński Sekretarz Gminy wyjaśnił, że po ostatniej sesji gdzie Państwo wybraliście tą Komisję, dwóch jej członków to jest Pan Bogdan i Pan Siergijewicz złożyli rezygnację, argumentując to funkcjami jakie pełnią w Radzie Gminy stąd skład tej Komisji należy uzupełnić. Dziękuję.

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym przypadku mamy zgłoszonych podczas Komisji trzech tutaj członków, jest to:

- Pani Radna Joanna Urbaniak

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pani Radna nadal wyraża zgodę?

Radna Joanna Urbaniak wyraziła zgodę.

- Pan Radny Gracjan Asimowicz, który wyraził zgodę,

- Pan Radny Dawid Kałuziak, wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, że miejsc w Komisji mamy dwa, a mamy trzech chętnych, no to musimy przegłosować każdą osobę po kolei.

Radny Julian Sikora zapytał, jaki jest powód rezygnacji tych dwóch osób?

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że tak jak wskazał Pan Sekretarz, po prostu uznaliśmy że łączenie tych funkcji jest przede wszystkim, może być czasochłonne, pracochłonne. Ta Komisja Skarg i Wniosków w której pracowałem w poprzedniej kadencji, tak się nieregularnie spotyka, tutaj okazało się, że ta funkcja Przewodniczącego to jest też bardzo dużo, dużo się dzieje, no i po prostu taką podjęliśmy decyzję. Przewodniczący dodał, że powiedział o tym Pan Sekretarz i on sam również mówił o tym na Komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Pani Radnej Joanna Urbaniak.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 9 radnych głosowało za, przeciw 6, wstrzymują się 0 (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Gracjana Asimowicz.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 7 radnych głosowało za, przeciw 7, wstrzymują się 1 (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Dawida Kałuziak.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 9 radnych głosowało za, przeciw 6, wstrzymują się 0 (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował, że członkami Komisji zostają Pani Joanna Urbaniak i Pan Dawid Kałuziak.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 13.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 10 radnych głosowało za, przeciw 5, wstrzymują się 0, uchwała została przyjęta większością

głosów (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Kurowo, została zarejestrowana pod nr II.13.2024.

Pkt 12

Przewodniczący Rady otworzył pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zanim przejdziemy do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Stare Kurowo.

Przewodniczący Rady zarządził 15 minutową przerwę.

Przewodniczący poprosił Radnych o spotkanie tutaj w salce konferencyjnej.

Przewodniczący Rady wznowił obrady, podziękował za cierpliwość i poinformował, że jest za nami dyskusja przyjemna, która zakończyła się konsensusem, dogadaniem się w tej kwestii. Bardzo się z tego wszyscy cieszymy, że ten temat nas wręcz tutaj połączył, nie podzielił. Także jest to duży sukces, na pewno Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przedstawił ustalone kwoty w §1 pkt 1 wynagrodzenie zasadnicze i ustaliliśmy je na 9350,00 zł, a w pkt 2 dodatek funkcyjny 2850,00 zł.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy Radni mają jeszcze jakieś pytania, czy jeszcze jakaś dyskusja w temacie tych kwot, tego projektu?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 14.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo, została zarejestrowana pod nr II.14.2024.

Pkt 13

Przewodniczący Rady otworzył pkt 13 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia.

Pani Agnieszka Szymura Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż zmiany jakie zostały wprowadzone w uchwale budżetowej są następujące. Po stronie dochodów budżet zwiększa się o kwotę 860 682,12 zł z tytułu przyznanej dotacji w kwocie 94 000,00 zł, które Gmina otrzymała z budżetu Województwa Lubuskiego na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Pławin. Następnie przyznano nam środki w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” w kwocie 322 400,00 zł. Zwiększamy wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych kwota 35 000,00 zł, jak również została nam przyznana dotacja celowa z Lubuskiej Bazy Sportowej w kwocie 100 000,00 zł na modernizację boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Starym Kurowie. Również wpłynęła nam dotacja

jako refundacja środków za zadanie, które było realizowane w 2023 roku „Budowa kompleksu rekreacyjnego w starym Kurowie przy ulicy Leśnej” kwota 309 282,12 zł. Budżet po stronie wydatków zwiększa nam się o kwotę 2 653 400,00 zł i tutaj wprowadza się środki na zadanie „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Pławin Gminna Stare Kurowo”, zadanie opiewa na kwotę 195 000,00 zł i zostanie wkład własny pokryty wolnymi środkami. Następnie zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadanie pod nazwą „Modernizacja dróg w Gminie Stare Kurowo” i tu zwiększamy zadanie o 1 584 000,00 zł i również zostanie to pokryte wolnymi środkami. Wprowadzamy plan wydatków bieżących w kwocie 42 000,00 zł oraz wydatków majątkowych w kwocie 280 400,00 zł na zadanie „Cyberbezpieczny Samorząd” oraz wprowadza się plan wydatków bieżących na opracowanie gminnego programu rewitalizacji Gminy Stare Kurowo kwota 35 000,00 zł. Zwiększamy plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańców Gminy w Domu Pomocy Społecznej. Jest to zadanie własne o charakterze obowiązkowym i tu zwiększamy budżet o 100 000,00 zł, również zostanie pokryte wolnymi środkami. Następnie wprowadza się nowe zadanie „Budowa zbiornika retencyjnego ścieków przy oczyszczalni ścieków w Starym Kurowie” jest to kwota 44 000,00 zł i zostanie to przeznaczone na dokumentację. Część zadania zostanie pokryte wolnymi środkami. Również wprowadza się nowe zadanie majątkowe „Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Starym Kurowie”. Całość zadania opiewa na kwotę 363 000,00 zł oraz zwiększa się wydatki na dotacje celowe do jednostek spoza sektora finansów publicznych kwota 10 000,00 zł. Po zmianach plan dochodów wynosi 35 774 090,61 zł, plan wydatków po zmianach wynosi 40 356 311,89 zł, deficyt po zmianach wynosi 4 582 221,28 zł, przychody zmieniają się na kwotę 5 179 321,28 zł. Zmieniamy załącznik o przychodach i rozchodach. Zmieniamy załącznik o wydatkach majątkowych, zmieniamy załącznik o dotacjach, a w §8 pkt 5 i 6 urealniamy kwotę środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID, jak i również środków, które otrzymaliśmy z pomocy obywatelom Ukrainy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik, dodał że jest dużo zmian i dużo wyjaśnień.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy Radni mają jeszcze jakieś pytania?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 15.

Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, została zarejestrowana pod nr II.15.2024.

Pkt 14

Przewodniczący Rady otworzył pkt 14 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2024-2030.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia.

Pani Agnieszka Szymura Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku ze zmianą wyniku jakie wcześniej opisałam w poprzedniej uchwale należy podjąć Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Stare Kurowo i dostosować ją do uchwały uprzednio omówionej. Dziękuję.

Przewodniczący Rady dodał, że ta uchwała wynika bezpośrednio z tej wcześniejszej. Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały druk nr 16. Nastąpiło głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, oddano 15 głosów, 15 radnych głosowało za, przeciw 0, wstrzymując się 0, uchwała została przyjęta jednogłośnie (wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu). Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2024-2030, została zarejestrowana pod nr II.16.2024.

Pkt 15

Przewodniczący Rady otworzył pkt 15 interpelacje i zapytania radnych
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy Radni mają jakieś interpelacje, zapytania?
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

Pkt 16

Przewodniczący Rady otworzył pkt 16 wolne wnioski i informacje.

Pani Magdalena Szydełko Wójt Gminy, podziękowała Radnym za ustalenie, tak jak Pan Przewodniczący powiedział bez jakiś tam większych kłótni. Dodała również, że ustalenie wynagrodzenia, ogólnie finanse są zawsze sprawą kontrowersyjną i serdecznie podziękowała. Pani Wójt podkreśliła, że nigdy nie prosiła o wzrost swojego wynagrodzenia, z nikim tego nie ustalała, podkreśliła, że jakiegokolwiek te wynagrodzenie ono by było, czy one by było minimalne, czy maksymalne to na pewno sprawowałyby tę funkcję w taki sam odpowiedzialny sposób i angażowałyby się tak jak dotychczas. Zapewniła, że i tak również będzie. Podziękowała za podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady dodał, że to piękne słowa i dobrze że mamy to już faktycznie za sobą.

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy Radni mają jakieś wnioski, informacje.

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i informacji.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły, tutaj leżą następujące sprawozdania, raporty, oceny:

- sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Stare Kurowo na lata 2021-2023 za rok 2023,
- sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz przedstawione zostały potrzeby związane z realizacją tych zadań,
- sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023,
- raport monitoringowy z wdrażania w 2023 roku Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Kurowo na lata 2014-2024,
- ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie te raporty są dostępne u Pani Małgorzaty w Biurze Rady. Zachęcił do zapoznania się, dodając że da to szerszy obraz, aby może zwróci naszą uwagę na pewne ważne kwestie.

Radny Julian Sikora zapytaniem, czy jest brane pod uwagę szkolenie nowo wybranych Radnych z ich praw i obowiązków?

Przewodniczący Rady poinformował, że tak szkolenia przesyłane mieliśmy na skrzynkę mailową i teraz mamy takie szkolenie online z RODO

Radny Julian Sikora poinformował, że tu nie chodzi o szkolenie z RODO.

Przewodniczący Rady poinformował, że są szkolenia płatne, zainteresowałem się nimi w Zielonej Górze, ciężko jest je ocenić, myślę że można by było jakieś środki na to wygospodarować, albo też może coś zorganizować u nas. Dodał, że jest to kwestia istotna i warto o tym porozmawiać. Jest to dobry temat, są szkolenia płatne ale odbywają się w Zielonej Górze, jednodniowe szkolenia.

Przewodniczący Rady poinformował, że maile ze szkoleniami zostaną wysłane do wszystkich Radnych.

Radny Jacek Brakowski z prośbą żeby takie informacje odnośnie np. jakiś uroczystości takie jakie odbyło się w Nowym Kurowie dzisiaj, być może tak się akurat teraz złożyło niemniej jednak żeby docierały do nas wcześniej bo trudno reagować pozytywnie na zaproszenie z dnia poprzedniego na następne. A chodzi o dzisiejszą uroczystość w Nowym Kurowie w szkole, gdzie zaproszenia otrzymaliśmy wczoraj. Jeśli dałoby radę to jednak antycypować czasowo było by fajnie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady dodał, że w pełni się z tym zgadza jak najbardziej. Tak dzisiaj się w Szkole w Nowym Kurowie odbywały uroczystości, dzieci przygotowywały, no niestety nie możemy być bo tu jesteśmy.

Przewodniczący Rady zadał pytanie czy Radni mają jakieś wnioski, informację.

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i informacji.

Pkt 17

Przewodniczący Rady Adam Bogdan w związku z wyczerpaniem porządku zamknął obrady II sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 24.05.2024r.

W trakcie obrad II sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 24.05.2024r. Rada Gminy podjęła następujące uchwały:

1. Uchwała Nr II.8.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków gminy Stare Kurowo.

2. Uchwała Nr II.9.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie zmian w uchwale dotyczącej wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo
3. Uchwała Nr II.10.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.330.2023 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo na 2024 rok.
4. Uchwała Nr II.11.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stare Kurowo.
5. Uchwała Nr II.12.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SG05.
6. Uchwała Nr II.13.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Kurowo.
7. Uchwała Nr II.14.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Kurowo.
8. Uchwała Nr II.15.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
9. Uchwała Nr II.16.2024 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2024-2030.

Uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. Organizacyjnych
i Rady Gminy
(-) Małgorzata Rodzeń

Przewodniczący Rady
(-) Adam Bogdan

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 06.05.2024-24.05.2024

Najważniejsze informacje:

16 maja – uczestniczyłam w konwencie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego w Sławie, na którym w związku z rozpoczęciem kadencji Wójtów, burmistrzów i prezydentów został wybrany zarząd zrzeszenia, Prezesem Zrzeszenia został Wójt Gminy Przytoczna Bartłomiej Kucharyk

17 maja – w Szkole Podstawowej w Nowym Kurowie odbył się „Pierwszy Miedzyszkolny Konkurs Zakodowani Offline” patronatem konkursu był między innymi Wójt Gminy Stare Kurowo. W konkursie wzięły udział cztery dwuosobowe grupy dzieci ze szkół z terenu powiatu, uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie zajęli II miejsce.

20 maja – odbył się konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie. W wyniku przeprowadzonego konkursu, komisja konkursowa przedstawiła wójtowi gminy kandydaturę Pani Katarzyny Górdziel, której to stanowisko zostało powierzone do 31 sierpnia 2029 r.

22 maja – na zaproszenie dzieci i grona pedagogicznego Przedszkola Chatka Puchatka uczestniczyłam w przepięknym koncercie z okazji Dnia Matki, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury

23 maja – uczestniczyłam w radzie budowy remizy OSP Łęgowo

24 maja – na zaproszenie dzieci i grona pedagogicznego Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie uczestniczyłam w Dniu Rodziny

Inwestycje

- Trwają prace wykończeniowe remizy OSP w Łęgowie,
- Zakończono modernizację drogi na wał w Przynotecku, ul. Cicha i wykonano utwardzenie poboczy ul. Sportowej do Nowego Kurowa i Łęgowa
- Trwa budowa drogi do Kawek i modernizacja drogi przy ul. Kościuszki. Ponadto trwają prace budowlane placu przy PGKiM , OSP, OPS, ŚdŚ oraz modernizacja chodnika przy ul. Leśnej
- W ramach naboru Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w lutym tego roku zostały złożone dwa wnioski na utwardzenie

kruszywem drogi w Pławinie dz. Nr 176/1, 176/2 obręb Pławin – droga do granicy Gminy Zwierzyn do miejscowości Gościmiec oraz na drogę w Przynotecku dz. Nr 711/1, 712/2, 747 . W wyniku przeprowadzonego naboru Gmina Stare Kurowo otrzymała dofinansowanie w kwocie 94 000 zł na modernizację drogi w Pławinie

- W wyniku przeprowadzonego postępowania zakupowego dotyczącego rozbudowy kanalizacji sanitarnej i modernizacji ul. Podgórznej, wyłoniono wykonawcę zadania Firmę Dren Sp. z o.o. z Recza i podpisano umowę z wykonawcą. Prace rozpoczną się na początku czerwca.

Do upływu terminu składania ofert złożone zostały następujące oferty:

Nr oferty	Nazwa Wykonawcy, siedziba lub miejsce prowadzonej działalności gospodarczej	Cena oferty [złoty brutto]	Okres gwarancji i rękojmi [miesiące]
1	Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich „PRInż” Sp. z o.o. ul. Głowackiego 4a 66-400 Gorzów Wielkopolski	608 351,48	60
2	DREN Sp. z o.o. ul. Podgórzna 26 73-210 Recz	576 635,87	60
3	TRAWIS Roboty Ziemne i Drogowe Sp. z o.o. ul. Lipowa 7 66-500 Strzelce Krajeńskie	870 205,27	60
4	M&K Zakład Sieci Sanitarnych Sp. z o.o. ul. Dąbrowskiego 18 66-400 Gorzów Wielkopolski	694 038,66	60

1. W wyniku przeprowadzonego postępowania zakupowego dotyczącego modernizacji 11 km dróg gminnych wpłynęło 5 ofert, najkorzystniejszą ofertę złożyła Eurovia Polska S.A. Kobierzyce.

2.	Nazwa Wykonawcy, siedziba lub miejsce prowadzonej działalności gospodarczej	Cena oferty [złoty brutto]	Okres gwarancji i rękojmi [miesiące]
1	PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO- USŁUGOWE DROMAX RYSZARD KOBIERSKI I KAROL KOBIERSKI SPÓŁKA CYWILNA ul. Gorzowska 36 66-500 Strzelce Krajeńskie REGON: 081057400 NIP: 2810084283	8 503 802,82	60
2	„MALDROBUD” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa ul. Królewiecka 43 74-300 Myślibórz REGON: 320111772 NIP: 5971652742	8 798 264,11	60
3	Eurovia POLSKA S.A. Bielany Wrocławskie ul. Irysowa 1 55-040 Kobierzyce REGON: 272885401 NIP: 6350000127	7 463 848,06	60

4	<p>Infrakom Kościan Sp. z o.o. Siedziba: ul. Feliksa Nowowiejskiego 4 64-000 Kościan REGON: 361837391 NIP: 6981838791</p>	10 837 247,21	60
5	<p>POL-DRÓG DRAWSKO POMORSKIE S.A. UL. PODMIEJSKA 2 78-500 DRAWSKO POMORSKIE REGON: 330917763 NIP: 2530033758</p>	7 696 474,72	60

Fundusz sołecki

Stare Kurowo – zakupiono szopę narzędziową, piła szablastą i kwiaty, zakupiono i zamontowano lampę solarno - wiatrową na ul. Wiejskiej. Rokitno – zakupiono tablice informacyjne w kształcie grzybów. Przynotecko – montaż tablic adresowych.

Sprawy inne

W ostatnim czasie dzieci i młodzież korzystające z oferty kulturalnej i działających sekcji przy Gminnym Ośrodku Kultury uczestniczyły w wielu konkursach i turniejach w skali wojewódzkiej i ogólnopolskiej zdobywając miejsca na podium. Sezon turniejowy jeszcze trwa, więc w czerwcu przedstawię wszystkie osiągnięcia naszych dzieci i młodzieży.

W najbliższym czasie odbędą się na terenie Gminy imprezy plenerowe, na które organizatorzy serdecznie zapraszają.

Gminny Dzień Dziecka – 8 czerwiec Głębołek

Familijny Rajd Rowerowy – 23 czerwca

Gminne Zawody Sportowo- Pożarnicze- 29 czerwiec , boisko Nowe Kurowo